

Licitação: Modo de Disputa Fechado nº 003/2023 - Processo nº 2237/2023 – Edital de 07/06/2023			
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de reforma e adequação do 5º andar do Prédio Administrativo da Sede da DAE S/A, no município de Jundiaí-SP.			
ASSUNTO: PROPOSTA COMERCIAL			
LOCAL: Avenida Alexandre Ludke, 1500 - VI. Hortolandia			
EMPRESA:	CNPJ:		
RESPONSÁVEL:	CREA:		
ORÇAMENTO :	C/ EXONERAÇÃO ()	S/ EXONERAÇÃO (X)	TAXA DE BDI: 30% ABERTURA:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNI.	QUANT.	PU + BDI	PU + BDI + DESCONTO	P. TOTAL
1.0	CANTEIRO DE OBRAS / ADMINISTRAÇÃO					R\$ 26.800,21
1.1	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA - 2 X 1,5 (MODELO DAE)	m²	3,00	R\$ 670,35	R\$ 670,35	R\$ 2.011,05
1.2	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, SEM DIVISORIAS INTERNAS E SEM SANITARIO (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO) - ALMOXARIFADO	mês	4,00	R\$ 999,61	R\$ 999,61	R\$ 3.998,44
1.3	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, SEM DIVISORIAS INTERNAS E SEM SANITARIO (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO) - REFEITÓRIO	mês	4,00	R\$ 999,61	R\$ 999,61	R\$ 3.998,44
1.4	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 4,30 M, ALT. 2,50 M, PARA SANITARIO, COM 3 BACIAS, 4 CHUVEIROS, 1 LAVATORIO E 1 MICTORIO (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)	mês	4,00	R\$ 1.357,92	R\$ 1.357,92	R\$ 5.431,68
1.5	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITARIO, PARA ESCRITORIO, COMPLETO, SEM DIVISORIAS INTERNAS (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)	mês	4,00	R\$ 1.160,97	R\$ 1.160,97	R\$ 4.643,88
1.6	MOBILIZAÇÃO DE CONTAINER	uni	4,00	R\$ 839,59	R\$ 839,59	R\$ 3.358,36
1.7	DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER	uni	4,00	R\$ 839,59	R\$ 839,59	R\$ 3.358,36
2.0	DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES					R\$ 21.532,46
2.1	REMOÇÃO DE FORRO DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	M²	184,96	R\$ 3,37	R\$ 3,37	R\$ 623,32
2.2	REMOÇÃO DE TRAMA METÁLICA OU DE MADEIRA PARA FORRO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	M²	202,46	R\$ 8,45	R\$ 8,45	R\$ 1.710,79
2.3	REMOÇÃO DE FORRO DE GESSO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO (HALL)	M²	17,50	R\$ 18,01	R\$ 18,01	R\$ 315,18
2.4	Remoção de revestimento de piso vinílico - PAVIFLEX	M²	202,46	R\$ 19,48	R\$ 19,48	R\$ 3.943,92
2.5	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO - PISO	M²	16,38	R\$ 21,23	R\$ 21,23	R\$ 347,75
2.6	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO - AZULEJO	M²	98,26	R\$ 21,23	R\$ 21,23	R\$ 2.086,06
2.7	Remocao de divisórias de madeira, Eucatex, Duratex ou similar. - DIVISÓRIA NAVAL	M²	32,69	R\$ 20,17	R\$ 20,17	R\$ 659,32
2.8	REMOÇÃO DE CHAPAS E PERFIS DE DRYWALL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO (PAREDES)	M²	34,41	R\$ 15,49	R\$ 15,49	R\$ 532,98
2.9	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO - (MADEIRA/DIVISÓRIA)	UNI.	2,00	R\$ 16,10	R\$ 16,10	R\$ 32,20
2.10	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO - VASO SANITÁRIO	UNI.	4,00	R\$ 37,91	R\$ 37,91	R\$ 151,64
2.11	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO - cubas /lavatório	UNI.	4,00	R\$ 37,91	R\$ 37,91	R\$ 151,64
2.12	REMOÇÃO DE METAIS SANITÁRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO (torneiras e duchas higienicas)	UNI.	8,00	R\$ 15,80	R\$ 15,80	R\$ 126,40
2.13	RETIRADA DO TAMPO (lavatório)	M²	1,10	R\$ 60,13	R\$ 60,13	R\$ 66,14
2.14	DEMOLIÇÃO DE PLACAS DIVISÓRIAS DE GRANILITE OU SIMILAR (GRANITO)	M²	5,20	R\$ 47,27	R\$ 47,27	R\$ 245,80
2.15	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL - COM REAPROVEITAMENTO (ALUMINIO)	UNI.	6,00	R\$ 19,37	R\$ 19,37	R\$ 116,22

Licitação: Modo de Disputa Fechado nº 003/2023 - Processo nº 2237/2023 – Edital de 07/06/2023			
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de reforma e adequação do 5º andar do Prédio Administrativo da Sede da DAE S/A, no município de Jundiaí-SP.			
ASSUNTO: PROPOSTA COMERCIAL			
LOCAL: Avenida Alexandre Ludke, 1500 - VI. Hortolandia			
EMPRESA:	CNPJ:		
RESPONSÁVEL:	CREA :		
ORÇAMENTO :	C/ EXONERAÇÃO ()	S/ EXONERAÇÃO (X)	TAXA DE BDI: 30% ABERTURA:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNI.	QUANT.	PU + BDI	PU + BDI + DESCONTO	P. TOTAL
2.16	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL - COM REAPROVEITAMENTO (vidro)	UNI.	1,00	R\$ 24,60	R\$ 24,60	R\$ 24,60
2.17	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL - COM REAPROVEITAMENTO (em material de divisória)	UNI.	2,00	R\$ 16,10	R\$ 16,10	R\$ 32,20
2.18	REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. (escritório + sala de reunião + recepção)	UNI.	40,00	R\$ 4,45	R\$ 4,45	R\$ 178,00
2.19	REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO (hall de elevadores)	UNI.	2,00	R\$ 4,45	R\$ 4,45	R\$ 8,90
2.20	REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.(sanitários)	UNI.	4,00	R\$ 4,45	R\$ 4,45	R\$ 17,80
2.21	Limpeza do substrato com jato de ar comprimido	M²	220,00	R\$ 12,98	R\$ 12,98	R\$ 2.855,60
2.22	PEDREIRO (HORISTA) + AUXILIAR DE PEDREIRO (HORISTA) - REMOÇÃO DAS PERSIANAS	H	5,00	R\$ 51,77	R\$ 51,77	R\$ 258,85
2.23	RETIRADA DE CAIXA DE AR CONDICIONADO	UNI.	4,00	R\$ 120,90	R\$ 120,90	R\$ 483,60
2.24	PEDREIRO (HORISTA) + AUXILIAR DE PEDREIRO (HORISTA) - REMOÇÃO DAS PAPELEIRAS E ACESSÓRIOS - SANITÁRIOS	H	5,00	R\$ 51,77	R\$ 51,77	R\$ 258,85
2.25	CONDUTOR/DUTO DE ENTULHO EM POLIETILENO, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO, SUPORTES, MONTAGEM/ DESMONTAGEM E REMANEJAMENTO	MXMES	40,00	R\$ 63,10	R\$ 63,10	R\$ 2.524,00
2.26	LOCAÇÃO DE CAÇAMBA CAP. 6 M³ PARA REMOÇÃO E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL	UNI.	5,00	R\$ 756,14	R\$ 756,14	R\$ 3.780,70
3.0	EXECUÇÃO DE OBRA CIVIL - HIDRÁULICA					R\$ 422.857,72
3.1	SANITÁRIO FEMININO					R\$ 50.719,17
3.1.1	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 4 DEMÃOS, REFORÇADA COM VÉU DE POLIÉSTER.	M²	12,23	R\$ 80,40	R\$ 80,40	R\$ 983,29
3.1.2	TRATAMENTO DE RALO OU PONTO EMERGENTE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA REFORÇADO COM VÉU DE POLIÉSTER .	UNI.	3	R\$ 22,54	R\$ 22,54	R\$ 67,62
3.1.3	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃ O, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 3CM.	M²	8,19	R\$ 64,06	R\$ 64,06	R\$ 524,65
3.1.4	REVESTIMENTO PARA PISO COM PLACAS EM GRANITO AMARELO ORNAMENTAL DIMENSÕES PADRÃO E ESPESSURA 2CM, ÁREA 8,30M² - (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE REJUNTE) - WC FEM. - CONFORME PROJETO	SERVIÇO	1	R\$ 5.162,06	R\$ 5.162,06	R\$ 5.162,06
3.1.5	RODAPÉ EM PLACAS EM GRANITO AMARELO ORNAMENTAL DIMENSÕES PADRÃO , ESPESSURA 2CM E ALTURA 10CM, PERÍMETRO 13,67M (1,37M²). (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE REJUNTE) - WC FEM.	SERVIÇO	1	R\$ 1.535,14	R\$ 1.535,14	R\$ 1.535,14
3.1.6	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400	M²	49,13	R\$ 7,01	R\$ 7,01	R\$ 344,40
3.1.7	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M²	49,13	R\$ 46,16	R\$ 46,16	R\$ 2.267,84

Licitação: Modo de Disputa Fechado nº 003/2023 - Processo nº 2237/2023 – Edital de 07/06/2023			
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de reforma e adequação do 5º andar do Prédio Administrativo da Sede da DAE S/A, no município de Jundiaí-SP.			
ASSUNTO: PROPOSTA COMERCIAL			
LOCAL: Avenida Alexandre Ludke, 1500 - VI. Hortolandia			
EMPRESA:	CNPJ:		
RESPONSÁVEL:	CREA :		
ORÇAMENTO :	C/ EXONERAÇÃO ()	S/ EXONERAÇÃO (X)	TAXA DE BDI: 30% ABERTURA:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNI.	QUANT.	PU + BDI	PU + BDI + DESCONTO	P. TOTAL
3.1.8	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES	M²	49,13	R\$ 143,23	R\$ 143,23	R\$ 7.036,89
3.1.9	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES EM PASTILHAS DE PORCELANA 2,5 X 2,5 CM (PLACAS DE 30 X 30 CM), ALINHADAS A PRUMO, APLICADO EM PANOS COM VÃOS.	M²	4,04	R\$ 494,52	R\$ 494,52	R\$ 1.997,86
3.1.10	DIVISÓRIA E TESTEIRAS PARA SANITÁRIOS EM GRANITO BRANCO ITAÚNAS, CONFORME PROJETO, ESPESSURA 2CM E ALTURA 2,10M, COM ACABAMENTO MEIA ESQUADRIA, ÁREA 8,19M² (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE REJUNTE E FERRAGENS) - WC FEM.	SERVIÇO	1	R\$ 6.549,52	R\$ 6.549,52	R\$ 6.549,52
3.1.11	02 PORTAS DE VIDRO SERIGRAFADAS (CREME OU BRANCO) 0,60*1,80 PARA SANITÁRIO + 03 DOBRADICAS CROMADAS E FECHADURA	SERVIÇO	1	R\$ 3.416,39	R\$ 3.416,39	R\$ 3.416,39
3.1.12	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO , INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (INC: PARAFUSO NIQUELADO,ANEL DE VEDACAO,REJUNTE EPOXI E M.O)	UNI.	2	R\$ 758,43	R\$ 758,43	R\$ 1.516,86
3.1.13	DUCHA HIGIÊNICA COM REGISTRO PARA CONTROLE DE FLUXO DE ÁGUA, DIÂMETRO 1/2" (20MM), INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNI.	2	R\$ 353,89	R\$ 353,89	R\$ 707,78
3.1.14	GRELHA DE ACO INOX,10X10CM,SISTEMA ROTATIVO,COM CAIXILHO.FORNECIMENTO E COLOCACAO Observacao: 3%-DESGASTE DE FERRAMENTAS E EPI	UNI.	3	R\$ 46,28	R\$ 46,28	R\$ 138,84
3.1.15	PORTA PAPEL HIGIENICO EM PLASTICO ABS.FORNECIMENTRO E COLOCACAO Observacao: 3%-DESGASTE DE FERRAMENTAS E EPI	UNI.	2	R\$ 61,82	R\$ 61,82	R\$ 123,64
3.1.16	Lixeira em aço inox com aro, d=25cm, h=46 cm, capacidade e=21,20 L (ref: Brinox ou similar)	UNI.	2	R\$ 397,32	R\$ 397,32	R\$ 794,64
3.1.17	TAMPO/LAVATÓRIO EM GRANITO BRANCO ITAÚNAS, COM DIMENSÕES CONFORME PROJETO, 02 CUBAS ESCULPIDAS , FRONTÃO 15CM E SAIÁ 25CM, ACABAMENTO MEIO ESQUADRIA - 1,60*0,55M (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE REJUNTE) - WC FEM.	SERVIÇO	1	R\$ 3.574,62	R\$ 3.574,62	R\$ 3.574,62
3.1.18	TORNEIRA METÁLICA PARA LAVATÓRIO, FECHAMENTO AUTOMÁTICO, ACABAMENTO CROMADO, COM AREJADOR, APLICAÇÃO DE MESA, INCLUSIVE ENGATE FLEXÍVEL METÁLICO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNI.	2	R\$ 547,68	R\$ 547,68	R\$ 1.095,36
3.1.19	Dispenser Sabonete Lavatorio Presmatic (Ref: Docol Chrome 17200006)	UNI.	2	R\$ 449,99	R\$ 449,99	R\$ 899,98
3.1.20	DISPENSER DE ALCOOL GEL , DE PAREDE, MANUAL, PARA SANITÁRIOS, ABS, ALTO IMPACTO, COM RESERVATÓRIO DE 800/ 900ML	UNI.	1	R\$ 125,43	R\$ 125,43	R\$ 125,43
3.1.21	PORTA PAPEL TOALHA (DISPENSER)EM ABS	UNI.	2	R\$ 109,73	R\$ 109,73	R\$ 219,46
3.1.22	Espelho cristal para sanitário # 5 mm	M²	4	R\$ 678,79	R\$ 678,79	R\$ 2.715,16
3.1.23	FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO (COM FITA E MASSA DE REJUNTE)	M²	8,19	R\$ 116,41	R\$ 116,41	R\$ 953,40
3.1.24	PERFIL TABICA ABERTA, PERFURADA, FORMATO Z, EM ACO GALVANIZADO NATURAL, LARGURA APROXIMADA 40 MM, PARA ESTRUTURA FORRO DRYWALL	M	13,5	R\$ 11,24	R\$ 11,24	R\$ 151,74

Licitação: Modo de Disputa Fechado nº 003/2023 - Processo nº 2237/2023 – Edital de 07/06/2023			
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de reforma e adequação do 5º andar do Prédio Administrativo da Sede da DAE S/A, no município de Jundiaí-SP.			
ASSUNTO: PROPOSTA COMERCIAL			
LOCAL: Avenida Alexandre Ludke, 1500 - VI. Hortolandia			
EMPRESA:	CNPJ:		
RESPONSÁVEL:	CREA :		
ORÇAMENTO :	C/ EXONERAÇÃO ()	S/ EXONERAÇÃO (X)	TAXA DE BDI: 30% ABERTURA:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNI.	QUANT.	PU + BDI	PU + BDI + DESCONTO	P. TOTAL
3.1.25	GUARNICAO / MOLDURA / ARREIMATE DE ACABAMENTO PARA ESQUADRIA, EM ALUMINIO PERFIL 25, ACABAMENTO ANODIZADO.	M	6,2	R\$ 73,15	R\$ 73,15	R\$ 453,53
3.1.26	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, DUAS DEMÃOS	M²	8,19	R\$ 44,40	R\$ 44,40	R\$ 363,64
3.1.27	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO - TETO	M²	8,19	R\$ 7,77	R\$ 7,77	R\$ 63,64
3.1.28	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS.	M²	8,19	R\$ 32,73	R\$ 32,73	R\$ 268,06
3.1.29	Assento plástico almofadado	UNI.	2	R\$ 304,04	R\$ 304,04	R\$ 608,08
3.1.30	PORTA DE PVC BRANCO, CONFORME ABNT NBR 16851, DE ABRIR, UMA FOLHA COM TRAVESSA INTERMEDIARIA, DE (0,80X2,10)M, INCLUSIVE FERRAGENS E ACESSÓRIOS. FORNECIMENTO E COLOCACAO Observacao: 3%-DESGASTE DE FERRAMENTAS E EPI	UNI.	1	R\$ 5.926,69	R\$ 5.926,69	R\$ 5.926,69
3.1.31	MANOPLA E CANOPLA CROMADA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UNI.	2	R\$ 66,48	R\$ 66,48	R\$ 132,96
3.2	SANITÁRIO MASCULINO					R\$ 50.719,17
3.2.1	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 4 DEMÃOS, REFORÇADA COM VÉU DE POLIÉSTER.	M²	12,23	R\$ 80,40	R\$ 80,40	R\$ 983,29
3.2.2	TRATAMENTO DE RALO OU PONTO EMERGENTE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA REFORÇADO COM VÉU DE POLIÉSTER.	UNI.	3	R\$ 22,54	R\$ 22,54	R\$ 67,62
3.2.3	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃ O, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 3CM.	M²	8,19	R\$ 64,06	R\$ 64,06	R\$ 524,65
3.2.4	REVESTIMENTO PARA PISO COM PLACAS EM GRANITO AMARELO ORNAMENTAL DIMENSÕES PADRÃO E ESPESSURA 2CM, ÁREA 8,30M² - (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE REJUNTE) - WC MASC	SERVIÇO	1	R\$ 5.162,06	R\$ 5.162,06	R\$ 5.162,06
3.2.5	RODAPÉ EM PLACAS EM GRANITO AMARELO ORNAMENTAL DIMENSÕES PADRÃO , ESPESSURA 2CM E ALTURA 10CM, PERÍMETRO 13,67M (1,37M²). (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE REJUNTE) - WC MASC	SERVIÇO	1	R\$ 1.535,14	R\$ 1.535,14	R\$ 1.535,14
3.2.6	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400	M²	49,13	R\$ 7,01	R\$ 7,01	R\$ 344,40
3.2.7	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M²	49,13	R\$ 46,16	R\$ 46,16	R\$ 2.267,84
3.2.8	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES	M²	49,13	R\$ 143,23	R\$ 143,23	R\$ 7.036,89
3.2.9	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES EM PASTILHAS DE PORCELANA 2,5 X 2,5 CM (PLACAS DE 30 X 30 CM), ALINHADAS A PRUMO, APLICADO EM PANOS COM VÃOS.	M²	4,04	R\$ 494,52	R\$ 494,52	R\$ 1.997,86

Licitação: Modo de Disputa Fechado nº 003/2023 - Processo nº 2237/2023 – Edital de 07/06/2023			
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de reforma e adequação do 5º andar do Prédio Administrativo da Sede da DAE S/A, no município de Jundiaí-SP.			
ASSUNTO: PROPOSTA COMERCIAL			
LOCAL: Avenida Alexandre Ludke, 1500 - VI. Hortolandia			
EMPRESA:	CNPJ:		
RESPONSÁVEL:	CREA :		
ORÇAMENTO :	C/ EXONERAÇÃO ()	S/ EXONERAÇÃO (X)	TAXA DE BDI: 30% ABERTURA:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNI.	QUANT.	PU + BDI	PU + BDI + DESCONTO	P. TOTAL
3.2.10	DIVISÓRIA E TESTEIRAS PARA SANITÁRIOS EM GRANITO BRANCO ITAÚNAS, CONFORME PROJETO, ESPESSURA 2CM E ALTURA 2,10M, COM ACABAMENTO MEIA ESQUADRIA, ÁREA 8,19M² (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE REJUNTE E FERRAGENS) - WC MASC.	SERVIÇO	1	R\$ 6.549,52	R\$ 6.549,52	R\$ 6.549,52
3.2.11	02 PORTAS DE VIDRO SERIGRAFADAS (CREME OU BRANCO) 0,60*1,80 PARA SANITÁRIO + 03 DOBRADICAS CROMADAS E FECHADURA	SERVIÇO	1	R\$ 3.416,39	R\$ 3.416,39	R\$ 3.416,39
3.2.12	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO , INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (INC: PARAFUSO NIQUELADO,ANEL DE VEDACAO,REJUNTE EPOXI E M.O)	UNI.	2	R\$ 758,43	R\$ 758,43	R\$ 1.516,86
3.2.13	DUCHA HIGIÊNICA COM REGISTRO PARA CONTROLE DE FLUXO DE ÁGUA, DIÂMETRO 1/2" (20MM), INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNI.	2	R\$ 353,89	R\$ 353,89	R\$ 707,78
3.2.14	GRELHA DE ACO INOX,10X10CM,SISTEMA ROTATIVO,COM CAIXILHO.FORNECIMENTO E COLOCACAO Observacao: 3%-DESGASTE DE FERRAMENTAS E EPI	UNI.	3	R\$ 46,28	R\$ 46,28	R\$ 138,84
3.2.15	PORTA PAPEL HIGIENICO EM PLASTICO ABS.FORNECIMENTRO E COLOCACAO Observacao: 3%-DESGASTE DE FERRAMENTAS E EPI	UNI.	2	R\$ 61,82	R\$ 61,82	R\$ 123,64
3.2.16	Lixeira em aço inox com aro, d=25cm, h=46 cm, capacidade e=21,20 L (ref: Brinox ou similar)	UNI.	2	R\$ 397,32	R\$ 397,32	R\$ 794,64
3.2.17	TAMPO/LAVATÓRIO EM GRANITO BRANCO ITAÚNAS, COM DIMENSÕES CONFORME PROJETO, 02 CUBAS ESCULPIDAS , FRONTÃO 15CM E SAIÁ 25CM, ACABAMENTO MEIO ESQUADRIA - 1,60*0,55M (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE REJUNTE) - WC MASC.	SERVIÇO	1	R\$ 3.574,62	R\$ 3.574,62	R\$ 3.574,62
3.2.18	TORNEIRA METÁLICA PARA LAVATÓRIO, FECHAMENTO AUTOMÁTICO, ACABAMENTO CROMADO, COM AREJADOR, APLICAÇÃO DE MESA, INCLUSIVE ENGATE FLEXÍVEL METÁLICO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNI.	2	R\$ 547,68	R\$ 547,68	R\$ 1.095,36
3.2.19	Dispenser Sabonete Lavatorio Presmatic (Ref: Docol Chrome 17200006)	UNI.	2	R\$ 449,99	R\$ 449,99	R\$ 899,98
3.2.20	DISPENSER DE ALCOOL GEL , DE PAREDE, MANUAL, PARA SANITÁRIOS, ABS, ALTO IMPACTO, COM RESERVATÓRIO DE 800/ 900ML	UNI.	1	R\$ 125,43	R\$ 125,43	R\$ 125,43
3.2.21	PORTA PAPEL TOALHA (DISPENSER)EM ABS	UNI.	2	R\$ 109,73	R\$ 109,73	R\$ 219,46
3.2.22	Espelho cristal para sanitário # 5 mm	M²	4	R\$ 678,79	R\$ 678,79	R\$ 2.715,16
3.2.23	FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO (COM FITA E MASSA DE REJUNTE)	M²	8,19	R\$ 116,41	R\$ 116,41	R\$ 953,40
3.2.24	PERFIL TABICA ABERTA, PERFURADA, FORMATO Z, EM ACO GALVANIZADO NATURAL, LARGURA APROXIMADA 40 MM, PARA ESTRUTURA FORRO DRYWALL	M	13,5	R\$ 11,24	R\$ 11,24	R\$ 151,74
3.2.25	GUARNICAO / MOLDURA / ARREIMATE DE ACABAMENTO PARA ESQUADRIA, EM ALUMINIO PERFIL 25, ACABAMENTO ANODIZADO.	M	6,2	R\$ 73,15	R\$ 73,15	R\$ 453,53
3.2.26	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, DUAS DEMÃOS	M²	8,19	R\$ 44,40	R\$ 44,40	R\$ 363,64
3.2.27	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO - TETO	M²	8,19	R\$ 7,77	R\$ 7,77	R\$ 63,64
3.2.28	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEM ÃOS.	M²	8,19	R\$ 32,73	R\$ 32,73	R\$ 268,06

Licitação: Modo de Disputa Fechado nº 003/2023 - Processo nº 2237/2023 – Edital de 07/06/2023						
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de reforma e adequação do 5º andar do Prédio Administrativo da Sede da DAE S/A, no município de Jundiaí-SP.						
ASSUNTO: PROPOSTA COMERCIAL						
LOCAL: Avenida Alexandre Ludke, 1500 - VI. Hortolandia						
EMPRESA:					CNPJ:	
RESPONSÁVEL:					CREA:	
ORÇAMENTO:	C/ EXONERAÇÃO ()		S/ EXONERAÇÃO (X)		TAXA DE BDI:	30% ABERTURA:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNI.	QUANT.	PU + BDI	PU + BDI + DESCONTO	P. TOTAL
3.2.29	Assento plástico almofadado	UNI.	2	R\$ 304,04	R\$ 304,04	R\$ 608,08
3.2.30	PORTA DE PVC BRANCO, CONFORME ABNT NBR 16851, DE ABRIR, UMA FOLHA COM TRAVESSA INTERMEDIARIA, DE (0,80X2,10)M, INCLUSIVE FERRAGENS E ACESSORIOS. FORNECIMENTO E COLOCACAO Observacao: 3%-DESGASTE DE FERRAMENTAS E EPI	UNI.	1	R\$ 5.926,69	R\$ 5.926,69	R\$ 5.926,69
3.2.31	MANOPLA E CANOPLA CROMADA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UNI.	2	R\$ 66,48	R\$ 66,48	R\$ 132,96
3.3	HALL DE ELEVADORES					R\$ 46.010,43
3.3.1	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, NÃO ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 4CM.	M²	17,5	R\$ 55,11	R\$ 55,11	R\$ 964,43
3.3.2	REVESTIMENTO PARA PISO COM PLACAS EM GRANITO AMARELO ORNAMENTAL DIMENSÕES PADRÃO E ESPESSURA 2CM, CONFORME PROJETO. ÁREA 7,64M²(FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE REJUNTE) - HALL (TABELA)	SERVIÇO	1	R\$ 4.776,62	R\$ 4.776,62	R\$ 4.776,62
3.3.3	REVESTIMENTO PARA PISO COM PLACAS EM GRANITO BRANCO ITAÚNAS DIMENSÕES PADRÃO E ESPESSURA 2CM, CONFORME PROJETO, ÁREA 9,50M² (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE REJUNTE) - HALL (TAPETE)	SERVIÇO	1	R\$ 7.251,29	R\$ 7.251,29	R\$ 7.251,29
3.3.4	RODAPÉ EM PLACAS EM GRANITO AMARELO ORNAMENTAL DIMENSÕES PADRÃO , ESPESSURA 2CM E ALTURA 10CM, PERÍMETRO 25,65M (2,57M²). (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE REJUNTE) - HALL	SERVIÇO	1	R\$ 7.333,72	R\$ 7.333,72	R\$ 7.333,72
	MOLDURA/REVESTIMENTO PARA PAREDE COM PLACAS EM GRANITO BRANCO ITAÚNAS DIMENSÕES PADRÃO E ESPESSURA 2CM, ACABAMENTO MEIO ESQUADRIA, CONFORME PROJETO-ÁREA 11,10M² (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE REJUNTE) - HALL (FACHADA)	SERVIÇO	1	R\$ 8.472,55	R\$ 8.472,55	R\$ 8.472,55
3.3.5	MOLDURA/REVESTIMENTO PARA PAREDE COM PLACAS EM GRANITO AMARELO ORNAMENTAL DIMENSÕES PADRÃO E ESPESSURA 2CM, ACABAMENTO MEIO ESQUADRIA, CONFORME PROJETO - ÁREA 3,72M² (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE REJUNTE) - HALL (FACHADA)	SERVIÇO	1	R\$ 2.330,65	R\$ 2.330,65	R\$ 2.330,65
3.3.6	FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO (COM FITA E MASSA DE REJUNTE)	M²	26,19	R\$ 116,41	R\$ 116,41	R\$ 3.048,78
3.3.7	PERFIL TABICA ABERTA, PERFURADA, FORMATO Z, EM ACO GALVANIZADO NATURAL, LARGURA APROXIMADA 40 MM, PARA ESTRUTURA FORRO DRYWALL	M	26,19	R\$ 11,24	R\$ 11,24	R\$ 294,38
3.3.8	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, DUAS DEMÃOS	M²	26,19	R\$ 38,76	R\$ 38,76	R\$ 1.015,12
3.3.9	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO - TETO	M²	26,19	R\$ 7,51	R\$ 7,51	R\$ 196,69
3.3.10	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS.	M²	26,19	R\$ 191,72	R\$ 191,72	R\$ 5.021,15
3.3.11	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS.	M²	78,57	R\$ 29,81	R\$ 29,81	R\$ 2.342,17

Licitação: Modo de Disputa Fechado nº 003/2023 - Processo nº 2237/2023 – Edital de 07/06/2023			
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de reforma e adequação do 5º andar do Prédio Administrativo da Sede da DAE S/A, no município de Jundiaí-SP.			
ASSUNTO: PROPOSTA COMERCIAL			
LOCAL: Avenida Alexandre Ludke, 1500 - VI. Hortolandia			
EMPRESA:	CNPJ:		
RESPONSÁVEL:	CREA:		
ORÇAMENTO:	C/ EXONERAÇÃO ()	S/ EXONERAÇÃO (X)	TAXA DE BDI: 30% ABERTURA:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNI.	QUANT.	PU + BDI	PU + BDI + DESCONTO	P. TOTAL
3.3.12	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO , UMA DEMÃO - PAREDE	M²	78,57	R\$ 7,26	R\$ 7,26	R\$ 570,42
3.3.13	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS.	M²	78,57	R\$ 30,45	R\$ 30,45	R\$ 2.392,46
3.4	COPA					R\$ 51.726,17
3.4.1	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM UMA FACE SIMPLES E OUTRA FACE DUPLA E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS DUPLAS, COM VÃOS.	M²	20,1	R\$ 229,61	R\$ 229,61	R\$ 4.615,16
3.4.2	INSTALAÇÃO DE REFORÇO DE MADEIRA EM PAREDE DRYWALL.	M	14	R\$ 55,96	R\$ 55,96	R\$ 783,44
3.4.3	Lã de vidro - manta de lã mineral para isolamento térmico e acústico	M²	14	R\$ 43,36	R\$ 43,36	R\$ 607,04
3.4.4	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. 14	M²	40,2	R\$ 29,81	R\$ 29,81	R\$ 1.198,36
3.4.5	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO , UMA DEMÃO - PAREDE	M²	40,2	R\$ 7,26	R\$ 7,26	R\$ 291,85
3.4.6	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS.	M²	40,2	R\$ 30,45	R\$ 30,45	R\$ 1.224,09
3.4.7	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400	M²	14,55	R\$ 7,01	R\$ 7,01	R\$ 102,00
3.4.8	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M²	14,55	R\$ 46,16	R\$ 46,16	R\$ 671,63
3.4.9	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES	M²	14,55	R\$ 143,23	R\$ 143,23	R\$ 2.084,00
3.4.10	REVESTIMENTO PARA PISO COM PLACAS EM GRANITO AMARELO ORNAMENTAL DIMENSÕES PADRÃO E ESPESSURA 2ÁREA=11,07M² (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE REJUNTE) - COPA	SERVIÇO	1	R\$ 7.063,52	R\$ 7.063,52	R\$ 7.063,52
3.4.11	RODAPÉ EM PLACAS EM GRANITO AMARELO ORNAMENTAL DIMENSÕES PADRÃO , ESPESSURA 2CM E ALTURA 10CM, PERÍMETRO 11,43M (1,43M²) (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE REJUNTE) - COPA	SERVIÇO	1	R\$ 3.620,79	R\$ 3.620,79	R\$ 3.620,79
3.4.12	FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO (COM FITA E MASSA DE REJUNTE)	M²	11,05	R\$ 116,41	R\$ 116,41	R\$ 1.286,33
3.4.13	PERFIL TABICA ABERTA, PERFURADA, FORMATO Z, EM ACO GALVANIZADO NATURAL, LARGURA APROXIMADA 40 MM, PARA ESTRUTURA FORRO DRYWALL	M	14,3	R\$ 11,24	R\$ 11,24	R\$ 160,73
3.4.14	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, DUAS DEMÃOS	M²	11,05	R\$ 38,76	R\$ 38,76	R\$ 428,30
3.4.15	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO - TETO	M²	11,05	R\$ 7,52	R\$ 7,52	R\$ 83,10
3.4.16	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS.	M²	11,05	R\$ 191,61	R\$ 191,61	R\$ 2.117,29

Licitação: Modo de Disputa Fechado nº 003/2023 - Processo nº 2237/2023 – Edital de 07/06/2023			
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de reforma e adequação do 5º andar do Prédio Administrativo da Sede da DAE S/A, no município de Jundiaí-SP.			
ASSUNTO: PROPOSTA COMERCIAL			
LOCAL: Avenida Alexandre Ludke, 1500 - VI. Hortolandia			
EMPRESA:	CNPJ:		
RESPONSÁVEL:	CREA :		
ORÇAMENTO :	C/ EXONERAÇÃO ()	S/ EXONERAÇÃO (X)	TAXA DE BDI: 30% ABERTURA:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNI.	QUANT.	PU + BDI	PU + BDI + DESCONTO	P. TOTAL
3.4.17	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 4 DEMÃOS, REFORÇADA COM VÉU DE POLIÉSTER.	M²	24,3	R\$ 80,40	R\$ 80,40	R\$ 1.953,72
3.4.18	RALO SECO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO	UNI.	1	R\$ 81,63	R\$ 81,63	R\$ 81,63
3.4.19	TRATAMENTO DE RALO OU PONTO EMERGENTE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA REFORÇADO COM VÉU DE POLIÉSTER .	UNI.	1	R\$ 22,54	R\$ 22,54	R\$ 22,54
3.4.20	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃ O, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 3CM.	M²	11,05	R\$ 64,06	R\$ 64,06	R\$ 707,86
3.4.21	FERRAGENS P/PORTAS DE MADEIRA,DE CORRER,DE 1 FOLHA,CONSTANDO DE FORN. COLOC.DE:- FECHADURA C/CHAVE BI-PART.,LATAO, ACABA MENTO CROMADO;-2,00M DE TRILHO EM "U",DE FERRO;-2 ROLDANAS DE FERRO;-2 GUIAS DE LATAO,TAMANHO 3/4",SEM CANTONEIRA;-2,00M CANALETA DE ALUMINIO,TAMANHO 2,00MX3/4",2 CONCHAS COM FUOPARA CHAVE, LATAO CROMADO	UNI.	1	R\$ 1.053,30	R\$ 1.053,30	R\$ 1.053,30
3.4.22	FOLHA DE PORTA COM REVESTIMENTO MELAMÍNICO 100X210	UNI.	1	R\$ 936,86	R\$ 936,86	R\$ 936,86
3.4.23	PIA DE COZINHA EM GRANITO BRANCO ITAÚNAS, COM DIMENSÕES CONFORME PROJETO, FRONTÃO E SAIA 15CM, ACABAMENTO MEIO ESQUADRIA, 2,22*,55 PIA E 1,15*0,55 BALCÃO(FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE REJUNTE)	SERVIÇO	1	R\$ 4.211,18	R\$ 4.211,18	R\$ 4.211,18
3.4.24	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, INCLUSO VÁLVULA TIPO AMERICANA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNI	1	R\$ 527,78	R\$ 527,78	R\$ 527,78
3.4.25	TORNEIRA METÁLICA PARA LAVATÓRIO, FECHAMENTO AUTOMÁTICO, ACABAMENTO CROMADO, COM AREJADOR, APLICAÇÃO DE MESA, INCLUSIVE ENGATE FLEXÍVEL METÁLICO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNI.	1	R\$ 547,68	R\$ 547,68	R\$ 547,68
3.4.26	DISPENSER DE SABÃO LÍQUIDO , DE PAREDE, MANUAL, , ABS, ALTO IMPACTO, COM RESERVATÓRIO DE 800/ 900ML	UNI.	1	R\$ 128,77	R\$ 128,77	R\$ 128,77
3.4.27	DISPENSER DE ALCOOL GEL , DE PAREDE, MANUAL, PARA SANITÁRIOS, ABS, ALTO IMPACTO, COM RESERVATÓRIO DE 800/ 900ML	UNI.	1	R\$ 125,43	R\$ 125,43	R\$ 125,43
3.4.28	Lixeira em aço inox com aro, d=25cm, h=46 cm, capacidade e=21,20 L (ref: Brinox ou similar)	UNI.	2	R\$ 397,32	R\$ 397,32	R\$ 794,64
3.4.29	Geladeira Branca 300 l - 220v	UNI.	1	R\$ 4.135,36	R\$ 4.135,36	R\$ 4.135,36
3.4.30	Microondas Branco 20L - 220v (Ref. Eletrolux)	uni	1	R\$ 966,97	R\$ 966,97	R\$ 966,97
3.4.31	PORTA PAPEL TOALHA (DISPENSER)EM ABS	UNI.	1	R\$ 109,93	R\$ 109,93	R\$ 109,93
3.4.32	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INST. TUBO PVC, SÉRIE N, ESGOTO PREDIAL, 100 MM (INST. RAMAL DESCARGA, RAMAL DE ESG. SANIT., PRUMADA ESG. SANIT., VENTILAÇÃO OU SUB-COLETOR AÉREO), INCL. CONEXÕES E CORTES, FIXAÇÕES, P/ PRÉDIOS.	M.	30	R\$ 122,68	R\$ 122,68	R\$ 3.680,40

Licitação: Modo de Disputa Fechado nº 003/2023 - Processo nº 2237/2023 – Edital de 07/06/2023			
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de reforma e adequação do 5º andar do Prédio Administrativo da Sede da DAE S/A, no município de Jundiaí-SP.			
ASSUNTO: PROPOSTA COMERCIAL			
LOCAL: Avenida Alexandre Ludke, 1500 - VI. Hortolandia			
EMPRESA:	CNPJ:		
RESPONSÁVEL:	CREA :		
ORÇAMENTO :	C/ EXONERAÇÃO ()	S/ EXONERAÇÃO (X)	TAXA DE BDI: 30% ABERTURA:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNI.	QUANT.	PU + BDI	PU + BDI + DESCONTO	P. TOTAL
3.4.33	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS.	M.	5	R\$ 129,12	R\$ 129,12	R\$ 645,60
3.4.34	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS.	M.	5	R\$ 93,97	R\$ 93,97	R\$ 469,85
3.4.35	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 32 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL, RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO OU PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS	M.	30	R\$ 53,16	R\$ 53,16	R\$ 1.594,80
3.4.36	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 20 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL OU RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS.	M.	10	R\$ 62,74	R\$ 62,74	R\$ 627,40
3.4.37	LOCAÇÃO DE CADEIRA SUSPensa (BALANCIM),CONFORME NR 18 E ABNT NBR 14751,INCLUSIVE KIT DE SEGURANCA COMPLETO,EXCLUSIVE MON MONTAGEM E DESMONTAGEM	UNI*MÊS	2	R\$ 670,69	R\$ 670,69	R\$ 1.341,38
3.4.38	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE CADEIRA SUSPensa (BALANCIM).CUSTO POR BALANCIM Observacao: 3%-DESGASTE DE FERRAMENTAS E EPI	UNI	2	R\$ 211,76	R\$ 211,76	R\$ 423,52
3.4.39	Registro de gaveta com canopla Ø 20 mm - 3/4"	uni.	2	R\$ 150,97	R\$ 150,97	R\$ 301,94
3.5	SALA DE REUNIÕES					R\$ 32.039,34
3.5.1	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, NÃO ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 4CM.	M²	15,5	R\$ 55,11	R\$ 55,11	R\$ 854,21
3.5.2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PISO VINÍLICO LVT COLADO 0,60X0,60 E=3MM, COM APLICAÇÃO DE MASSA AUTONIVELANTE E COLA - (REF: DURAFLOOR -INOVA- COR NEPAL OU SIMILAR)- ÁREA 15,5M² - CONSIDERANDO 10% PARA PERDAS	SERVIÇO	1	R\$ 6.844,31	R\$ 6.844,31	R\$ 6.844,31
3.5.3	RODAPÉ DE POLIESTIRENO BRANCO H=7CM-PERÍMETRO 16,12M- CONSIDERANDO 10% PARA PERDAS	SERVIÇO	1	R\$ 1.529,40	R\$ 1.529,40	R\$ 1.529,40
3.5.4	FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO (COM FITA E MASSA DE REJUNTE)	M²	15,5	R\$ 116,41	R\$ 116,41	R\$ 1.804,36
3.5.5	PERFIL TABICA ABERTA, PERFURADA, FORMATO Z, EM ACO GALVANIZADO NATURAL, LARGURA APROXIMADA 40 MM, PARA ESTRUTURA FORRO DRYWALL	M	16,12	R\$ 11,24	R\$ 11,24	R\$ 181,19
3.5.6	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, DUAS DEMÃOS	M²	15,5	R\$ 35,73	R\$ 35,73	R\$ 553,82
3.5.7	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO - TETO	M²	15,5	R\$ 7,51	R\$ 7,51	R\$ 116,41
3.5.8	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS.	M²	15,5	R\$ 191,72	R\$ 191,72	R\$ 2.971,66

Licitação: Modo de Disputa Fechado nº 003/2023 - Processo nº 2237/2023 – Edital de 07/06/2023			
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de reforma e adequação do 5º andar do Prédio Administrativo da Sede da DAE S/A, no município de Jundiaí-SP.			
ASSUNTO: PROPOSTA COMERCIAL			
LOCAL: Avenida Alexandre Ludke, 1500 - VI. Hortolandia			
EMPRESA:	CNPJ:		
RESPONSÁVEL:	CREA:		
ORÇAMENTO:	C/ EXONERAÇÃO ()	S/ EXONERAÇÃO (X)	TAXA DE BDI: 30% ABERTURA:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNI.	QUANT.	PU + BDI	PU + BDI + DESCONTO	P. TOTAL
3.5.9	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO COM DUAS FACES DUPLAS E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS DUPLAS, SEM VÃOS.	M²	22,55	R\$ 231,42	R\$ 231,42	R\$ 5.218,52
3.5.10	Lã de vidro - manta de lã mineral para isolamento térmico e acústico	M²	22,55	R\$ 28,20	R\$ 28,20	R\$ 635,91
3.5.11	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. 14	M²	45,1	R\$ 29,81	R\$ 29,81	R\$ 1.344,43
3.5.12	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO, UMA DEMÃO - PAREDE	M²	45,1	R\$ 7,26	R\$ 7,26	R\$ 327,43
3.5.13	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS.	M²	45,1	R\$ 30,45	R\$ 30,45	R\$ 1.373,30
3.5.14	FERRAGENS P/PORTAS DE MADEIRA, DE CORRER, DE 1 FOLHA, CONSTANDO DE FORN. COLOC. DE:- FECHADURA C/CHAVE BI-PART., LATAO, ACABAMENTO CROMADO;-2,00M DE TRILHO EM "U", DE FERRO;-2 ROLDANAS DE FERRO;-2 GUIAS DE LATAO, TAMANHO 3/4", SEM CANTONEIRA;-2,00M CANALETA DE ALUMINIO, TAMANHO 2,00MX3/4", 2 CONCHAS COM FUOPARA CHAVE, LATAO CROMADO	UNI.	1	R\$ 1.020,01	R\$ 1.020,01	R\$ 1.020,01
3.5.15	FOLHA DE PORTA COM REVESTIMENTO MELAMÍNICO 100X210	UNI.	1	R\$ 828,69	R\$ 828,69	R\$ 828,69
3.5.16	ACABAMENTOS PARA FORRO (SANCA DE GESSO MONTADA NA OBRA)- (CORTINEIRO EMBUTIDO)	M.	3,17	R\$ 106,05	R\$ 106,05	R\$ 336,18
3.5.17	Suporte de parede fixo para TV e Monitor Sumay Sm- Spf3280 de 32 à 80 Polegadas	UNI.	1	R\$ 420,45	R\$ 420,45	R\$ 420,45
3.5.18	SMART TV LED 50" ULTRA UHD 4K BLUETOOTH HDR (REF: LG)	UNI.	1	R\$ 3.707,40	R\$ 3.707,40	R\$ 3.707,40
3.5.19	Painel Suspenso para TV Até 50 Polegadas com 1 Prateleira Flexível Superior/Inferior - tonalidade amadeirada	UNI.	1	R\$ 561,63	R\$ 561,63	R\$ 561,63
3.5.20	Persiana rolo blackout branco (cada painel 1,15 * 1,80)	UNI.	3	R\$ 470,01	R\$ 470,01	R\$ 1.410,03
3.6	RECEPÇÃO					R\$ 24.176,39
3.6.1	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, NÃO ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 4CM.	M²	9,22	R\$ 55,11	R\$ 55,11	R\$ 508,11
3.6.2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PISO VINÍLICO LVT COLADO 0,60X0,60 E=3MM, COM APLICAÇÃO DE MASSA AUTONIVELANTE E COLA - (REF: DURAFLOOR -INOVA- COR NEPAL OU SIMILAR)- ÁREA 9,22 M² - CONSIDERANDO 10% PARA PERDAS	SERVIÇO	1	R\$ 4.100,96	R\$ 4.100,96	R\$ 4.100,96
3.6.3	RODAPÉ DE POLIESTIRENO BRANCO H=7CM-PERÍMETRO 12,98M- CONSIDERANDO 10% PARA PERDAS	SERVIÇO	1	R\$ 1.083,04	R\$ 1.083,04	R\$ 1.083,04
3.6.4	FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO (COM FITA E MASSA DE REJUNTE)	M²	9,22	R\$ 116,41	R\$ 116,41	R\$ 1.073,30
3.6.5	PERFIL TABICA ABERTA, PERFURADA, FORMATO Z, EM AÇO GALVANIZADO NATURAL, LARGURA APROXIMADA 40 MM, PARA ESTRUTURA FORRO DRYWALL	M	12,98	R\$ 11,24	R\$ 11,24	R\$ 145,90
3.6.6	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, DUAS DEMÃOS	M²	9,22	R\$ 38,76	R\$ 38,76	R\$ 357,37
3.6.7	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO - TETO	M²	9,22	R\$ 7,52	R\$ 7,52	R\$ 69,33
3.6.8	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS.	M²	9,22	R\$ 191,61	R\$ 191,61	R\$ 1.766,64

Licitação: Modo de Disputa Fechado nº 003/2023 - Processo nº 2237/2023 – Edital de 07/06/2023			
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de reforma e adequação do 5º andar do Prédio Administrativo da Sede da DAE S/A, no município de Jundiaí-SP.			
ASSUNTO: PROPOSTA COMERCIAL			
LOCAL: Avenida Alexandre Ludke, 1500 - VI. Hortolandia			
EMPRESA:	CNPJ:		
RESPONSÁVEL:	CREA :		
ORÇAMENTO :	C/ EXONERAÇÃO ()	S/ EXONERAÇÃO (X)	TAXA DE BDI: 30% ABERTURA:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNI.	QUANT.	PU + BDI	PU + BDI + DESCONTO	P. TOTAL
3.6.9	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO COM DUAS FACES DUPLAS E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS DUPLAS, SEM VÃOS.	M²	4,48	R\$ 231,42	R\$ 231,42	R\$ 1.036,76
3.6.10	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. 14	M²	8,96	R\$ 29,81	R\$ 29,81	R\$ 267,10
3.6.11	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO , UMA DEMÃO - PAREDE	M²	8,96	R\$ 7,26	R\$ 7,26	R\$ 65,05
3.6.12	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS.	M²	8,96	R\$ 30,45	R\$ 30,45	R\$ 272,83
3.6.13	Porta em vidro temperado c/ ferragens -(FOLHAS 0,90X2,10 E FIXO 0,60X2,10 + BANDEIRA 2,40 X 0,60)	M²	6,48	R\$ 1.073,69	R\$ 1.073,69	R\$ 6.957,51
3.6.14	Acessórios para vidro temperado, puxador de madeira	uni	2	R\$ 86,04	R\$ 86,04	R\$ 172,08
3.6.15	Fechadura central com 2 cilindros para vidro temperado - porta	uni	1	R\$ 274,49	R\$ 274,49	R\$ 274,49
3.6.16	Ferragens para vidro temperado, trinco inferior	uni	1	R\$ 193,16	R\$ 193,16	R\$ 193,16
3.6.17	Ferragens para vidro temperado, mola hidráulica	cj	1	R\$ 627,87	R\$ 627,87	R\$ 627,87
3.6.18	VISOR COM VIDRO TEMPERADO E=6mm E MOLDURA DE ALUMÍNIO	M²	7,56	R\$ 496,28	R\$ 496,28	R\$ 3.751,88
3.6.19	Fechadura central com 2 cilindros para vidro temperado - visor	uni	1	R\$ 274,49	R\$ 274,49	R\$ 274,49
3.6.20	PELÍCULA DE INSULFILM - JATEADO LISTRADO	M²	14,04	R\$ 83,94	R\$ 83,94	R\$ 1.178,52
3.7	SALA DIRETOR					R\$ 28.898,65
3.7.1	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, NÃO ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 4CM.	M²	12,72	R\$ 55,11	R\$ 55,11	R\$ 701,00
3.7.2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PISO VINÍLICO LVT COLADO 0,60X0,60 E=3MM, COM APLICAÇÃO DE MASSA AUTONIVELANTE E COLA - (REF: DURAFLOOR -INOVA- COR NEPAL OU SIMILAR)- ÁREA 12,72M² - CONSIDERANDO 10% PARA PERDAS	SERVIÇO	1	R\$ 5.653,97	R\$ 5.653,97	R\$ 5.653,97
3.7.3	RODAPÉ DE POLIESTIRENO BRANCO H=7CM-PERÍMETRO 14,288M- CONSIDERANDO 10% PARA PERDAS	SERVIÇO	1	R\$ 1.363,44	R\$ 1.363,44	R\$ 1.363,44
3.7.4	FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO (COM FITA E MASSA DE REJUNTE)	M²	12,72	R\$ 116,41	R\$ 116,41	R\$ 1.480,74
3.7.5	PERFIL TABICA ABERTA, PERFURADA, FORMATO Z, EM ACO GALVANIZADO NATURAL, LARGURA APROXIMADA 40 MM, PARA ESTRUTURA FORRO DRYWALL	M	14,28	R\$ 11,24	R\$ 11,24	R\$ 160,51
3.7.6	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, DUAS DEMÃOS	M²	12,72	R\$ 38,76	R\$ 38,76	R\$ 493,03
3.7.7	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO - TETO	M²	12,72	R\$ 7,51	R\$ 7,51	R\$ 95,53
3.7.8	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS.	M²	12,72	R\$ 191,72	R\$ 191,72	R\$ 2.438,68
3.7.9	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO COM DUAS FACES DUPLAS E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS DUPLAS, SEM VÃOS.	M²	19,91	R\$ 231,42	R\$ 231,42	R\$ 4.607,57

Licitação: Modo de Disputa Fechado nº 003/2023 - Processo nº 2237/2023 – Edital de 07/06/2023			
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de reforma e adequação do 5º andar do Prédio Administrativo da Sede da DAE S/A, no município de Jundiaí-SP.			
ASSUNTO: PROPOSTA COMERCIAL			
LOCAL: Avenida Alexandre Ludke, 1500 - VI. Hortolandia			
EMPRESA:	CNPJ:		
RESPONSÁVEL:	CREA :		
ORÇAMENTO :	C/ EXONERAÇÃO ()	S/ EXONERAÇÃO (X)	TAXA DE BDI: 30% ABERTURA:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNI.	QUANT.	PU + BDI	PU + BDI + DESCONTO	P. TOTAL
3.7.10	Lã de vidro - manta de lã mineral para isolamento térmico e acústico	M²	19,91	R\$ 43,36	R\$ 43,36	R\$ 863,30
3.7.11	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. 14	M²	39,82	R\$ 29,81	R\$ 29,81	R\$ 1.187,03
3.7.12	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO , UMA DEMÃO - PAREDE	M²	39,82	R\$ 7,26	R\$ 7,26	R\$ 289,09
3.7.13	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS.	M²	39,82	R\$ 30,45	R\$ 30,45	R\$ 1.212,52
3.7.14	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA PESADA OU SUPERPESADA, 80X210CM, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO PARCIAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNI.	1	R\$ 1.920,27	R\$ 1.920,27	R\$ 1.920,27
3.7.15	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UNI.	1	R\$ 353,20	R\$ 353,20	R\$ 353,20
3.7.16	ACABAMENTOS PARA FORRO (SANCA DE GESSO MONTADA NA OBRA)- (CORTINEIRO EMBUTIDO)	M.	3,4	R\$ 106,05	R\$ 106,05	R\$ 360,57
3.7.17	Suporte de parede fixo para TV e Monitor Sumay Sm- Spf3280 de 32 à 80 Polegadas	UNI.	1	R\$ 291,69	R\$ 291,69	R\$ 291,69
3.7.18	SMART TV LED 50" ULTRA UHD 4K BLUETOOTH HDR (REF: LG)	UNI.	1	R\$ 3.019,66	R\$ 3.019,66	R\$ 3.019,66
3.7.19	Painel Suspensão para TV Até 50 Polegadas com 1 Prateleira Flexível Superior/Inferior - tonalidade amadeirada	UNI.	1	R\$ 637,87	R\$ 637,87	R\$ 637,87
3.7.20	Persiana rolo blackout branco (cada painel 1,15 * 1,80)	UNI.	3	R\$ 589,66	R\$ 589,66	R\$ 1.768,98
3.8	ESCRITORIO					R\$ 138.568,40
3.8.1	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, NÃO ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 4CM.	M²	136,5	R\$ 55,11	R\$ 55,11	R\$ 7.522,52
3.8.2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PISO VINÍLICO LVT COLADO 0,60X0,60 E=3MM, COM APLICAÇÃO DE MASSA AUTONIVELANTE E COLA - (REF: DURAFLOOR -INOVA- COR NEPAL OU SIMILAR)- ÁREA 136,5M² - CONSIDERANDO 10% PARA PERDAS	SERVIÇO	1	R\$ 60.274,31	R\$ 60.274,31	R\$ 60.274,31
3.8.3	RODAPÉ DE POLIESTIRENO BRANCO H=7CM-PERÍMETRO 54,60M- CONSIDERANDO 10% PARA PERDAS	SERVIÇO	1	R\$ 5.203,34	R\$ 5.203,34	R\$ 5.203,34
3.8.4	FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO (COM FITA E MASSA DE REJUNTE)	M²	136,5	R\$ 116,41	R\$ 116,41	R\$ 15.889,97
3.8.5	PERFIL TABICA ABERTA, PERFURADA, FORMATO Z, EM ACO GALVANIZADO NATURAL, LARGURA APROXIMADA 40 MM, PARA ESTRUTURA FORRO DRYWALL	M	54,5	R\$ 11,24	R\$ 11,24	R\$ 612,58
3.8.6	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, DUAS DEMÃOS	M²	136,5	R\$ 38,76	R\$ 38,76	R\$ 5.290,74
3.8.7	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO - TETO	M²	136,5	R\$ 7,51	R\$ 7,51	R\$ 1.025,12
3.8.8	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS.	M²	136,5	R\$ 191,72	R\$ 191,72	R\$ 26.169,78
3.8.9	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. 14	M²	115,6	R\$ 29,81	R\$ 29,81	R\$ 3.446,04
3.8.10	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO , UMA DEMÃO - PAREDE	M²	115,6	R\$ 7,26	R\$ 7,26	R\$ 839,26

Licitação: Modo de Disputa Fechado nº 003/2023 - Processo nº 2237/2023 – Edital de 07/06/2023			
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de reforma e adequação do 5º andar do Prédio Administrativo da Sede da DAE S/A, no município de Jundiaí-SP.			
ASSUNTO: PROPOSTA COMERCIAL			
LOCAL: Avenida Alexandre Ludke, 1500 - VI. Hortolandia			
EMPRESA:	CNPJ:		
RESPONSÁVEL:	CREA :		
ORÇAMENTO :	C/ EXONERAÇÃO ()	S/ EXONERAÇÃO (X)	TAXA DE BDI: 30% ABERTURA:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNI.	QUANT.	PU + BDI	PU + BDI + DESCONTO	P. TOTAL
3.8.11	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS.	M²	115,6	R\$ 30,45	R\$ 30,45	R\$ 3.520,02
3.8.12	ACABAMENTOS PARA FORRO (SANCA DE GESSO MONTADA NA OBRA)- (CORTINEIRO EMBUTIDO)	M.	18,42	R\$ 106,05	R\$ 106,05	R\$ 1.953,44
3.8.13	Persiana Rolô Tela Solar 5% (cada painel 1,15 * 1,80)	UNI.	16	R\$ 426,33	R\$ 426,33	R\$ 6.821,28
4.0	EQUIPAMENTOS PARA SISTEMA DE COMBATE A INCENDIO E SINALIZAÇÃO					R\$ 5.637,27
4.1	PINTURA DE SINALIZACAO DE SOLO PARA EQUIPAMENTOS DE COMBATE A INCENDIO (EXTINTORES E HIDRANTES),EM QUADRADOS VERMELHOS D E (0,70X0,70)M E BORDAS AMARELAS DE 0,15M DE LARGURA,CONFORME ABNT NBR 16820 Observacao: 3%-DESGASTE DE FERRAMENTAS E EPI	UNI.	1	R\$ 119,60	R\$ 119,60	R\$ 119,60
4.2	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE ÁGUA PRESSURIZADA DE 10 L, CLASSE A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UNI	1	R\$ 301,27	R\$ 301,27	R\$ 301,27
4.3	Extintor de incêndio portátil de pó químico ABC com capacidade 2A-20B:C (6 kg), inclusive suporte para fixação, EXCLUSIVE placa sinalizadora em PVC fotoluminescente	UNI	1	R\$ 262,62	R\$ 262,62	R\$ 262,62
4.4	LUMINARIA DE EMERGENCIA DE SOBREPOR,EM PLASTICO,EQUIPADA COM BATERIA SELADA RECARREGAVEL COM 60 LAMPADAS EM LED. FORNECI MENTO E COLOCACAO Observacao: 3%-DESGASTE DE FERRAMENTAS E EPI	UNI	4	R\$ 110,39	R\$ 110,39	R\$ 441,56
4.5	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, *20 X 20* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820). - MODELO E01 (SIRENE)	UNI	1	R\$ 52,30	R\$ 52,30	R\$ 52,30
4.6	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, *20 X 20* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820). - E5C (EXTINTOR DE ÁGUA)	UNI	1	R\$ 58,96	R\$ 58,96	R\$ 58,96
4.7	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, *20 X 20* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820). - E5B (PÓ ABC)	UNI	1	R\$ 58,96	R\$ 58,96	R\$ 58,96
4.8	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, *20 X 20* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820). - E7X (HIDRANTE)	UNI	1	R\$ 58,96	R\$ 58,96	R\$ 58,96
4.9	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *13 X 26* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820) - E2 (ALARME DE INCENDIO)	UNI	1	R\$ 57,10	R\$ 57,10	R\$ 57,10
4.10	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820) - (PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820) - S2D (SAÍDA A DIREITA)	UNI	3	R\$ 73,93	R\$ 73,93	R\$ 221,79

Licitação: Modo de Disputa Fechado nº 003/2023 - Processo nº 2237/2023 – Edital de 07/06/2023			
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de reforma e adequação do 5º andar do Prédio Administrativo da Sede da DAE S/A, no município de Jundiaí-SP.			
ASSUNTO: PROPOSTA COMERCIAL			
LOCAL: Avenida Alexandre Ludke, 1500 - VI. Hortolandia			
EMPRESA:	CNPJ:		
RESPONSÁVEL:	CREA :		
ORÇAMENTO :	C/ EXONERAÇÃO ()	S/ EXONERAÇÃO (X)	TAXA DE BDI: 30% ABERTURA:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNI.	QUANT.	PU + BDI	PU + BDI + DESCONTO	P. TOTAL
4.11	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820) - (PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820) - S2E (SAÍDA A ESQUERDA)	UNI	3	R\$ 73,93	R\$ 73,93	R\$ 221,79
4.12	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820) - (PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820) - S8 (ESCADA EM ADECLIVE)	UNI	1	R\$ 73,93	R\$ 73,93	R\$ 73,93
4.13	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820) - (PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820) - S18 (APERTE E EMPURRE)	UNI	1	R\$ 73,93	R\$ 73,93	R\$ 73,93
4.14	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820) - (PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820) - S12 AB (SAÍDA DE EMERGENCIA)	UNI	1	R\$ 73,93	R\$ 73,93	R\$ 73,93
4.15	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820) - (PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820) - M05 (NÃO USAR ELEVADOR EM CASO DE INCENDIO)	UNI	1	R\$ 73,93	R\$ 73,93	R\$ 73,93
4.16	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820) - (PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820) -S12 (SAÍDA)	UNI	3	R\$ 73,93	R\$ 73,93	R\$ 221,79
4.17	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820) - (PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820) - M10 (CUIDADO DEGRAUS)	UNI	1	R\$ 73,93	R\$ 73,93	R\$ 73,93
4.18	Fornecimento e instalação de Fechadura Eletromagnética (Eletroimã de Aderência para porta corta fogo- SÉRIE - H 12V a 24V + Blanco)	UNI	1	R\$ 1.476,35	R\$ 1.476,35	R\$ 1.476,35
4.19	MOLA HIDRAULICA AEREA, PARA PORTAS DE ATE 850 MM E PESO DE ATE 50 KG, COM CORPO EM ALUMINIO E BRACO EM ACO, SEM BRACO DE PARADA	UNI	1	R\$ 447,73	R\$ 447,73	R\$ 447,73
4.20	Fornecimento e instalação de Detector de fumaça óptico endereçavel Bivolt 12/24V para parede ou teto	UNI	4	R\$ 316,71	R\$ 316,71	R\$ 1.266,84
5.0	LIMPEZA GERAL DA OBRA					R\$ 5.733,20
5.1	LIMPEZA DE BACIA SANITÁRIA, BIDÊ OU MICTÓRIO EM LOUÇA, INCLUSIVE METAIS CORRESPONDENTES.	UNI	4	R\$ 13,86	R\$ 13,86	R\$ 55,44
5.2	LIMPEZA DE BANCADA DE PEDRA (MÁRMORE OU GRANITO) - sanitários	M²	1,76	R\$ 26,66	R\$ 26,66	R\$ 46,92
5.3	LIMPEZA DE JANELA DE VIDRO COM CAIXILHO EM AÇO/ALUMÍNIO/PVC.	M²	145,6	R\$ 9,81	R\$ 9,81	R\$ 1.428,34

Licitação: Modo de Disputa Fechado nº 003/2023 - Processo nº 2237/2023 – Edital de 07/06/2023			
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de reforma e adequação do 5º andar do Prédio Administrativo da Sede da DAE S/A, no município de Jundiaí-SP.			
ASSUNTO: PROPOSTA COMERCIAL			
LOCAL: Avenida Alexandre Ludke, 1500 - VI. Hortolandia			
EMPRESA:	CNPJ:		
RESPONSÁVEL:	CREA:		
ORÇAMENTO :	C/ EXONERAÇÃO ()	S/ EXONERAÇÃO (X)	TAXA DE BDI: 30% ABERTURA:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNI.	QUANT.	PU + BDI	PU + BDI + DESCONTO	P. TOTAL
5.4	LIMPEZA DE JANELA INTEIRAMENTE DE VIDRO	M²	15,12	R\$ 8,70	R\$ 8,70	R\$ 131,54
5.5	LIMPEZA DE MÁRMORE/GRANITO EM PAREDE UTILIZANDO DETERGENTE NEUTRO E ESCOVAÇÃO MANUAL	M²	14,82	R\$ 9,37	R\$ 9,37	R\$ 138,86
5.6	LIMPEZA DE PIA INOX COM BANCADA DE PEDRA, INCLUSIVE METAIS CORRESPONDENTES	UNI	1	R\$ 24,01	R\$ 24,01	R\$ 24,01
5.7	LIMPEZA DE PISO DE MÁRMORE/GRANITO UTILIZANDO DETERGENTE NEUTRO E ESCOVAÇÃO MANUAL	M²	44,93	R\$ 16,34	R\$ 16,34	R\$ 734,16
5.8	LIMPEZA DE REVESTIMENTO CERÂMICO EM PAREDE UTILIZANDO DETERGENTE NEUTRO E ESCOVAÇÃO MANUAL.	M²	98,26	R\$ 6,93	R\$ 6,93	R\$ 680,94
5.9	LIMPEZA DE PORTA INTEIRAMENTE DE VIDRO.	M²	12,96	R\$ 9,08	R\$ 9,08	R\$ 117,68
5.10	LIMPEZA DE PORTA DE MADEIRA	M²	11,34	R\$ 7,76	R\$ 7,76	R\$ 88,00
5.11	LIMPEZA DE PISOS VINILICOS	M²	173,94	R\$ 13,15	R\$ 13,15	R\$ 2.287,31
6.0	EXECUÇÃO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E CORRELATAS					R\$ 294.667,94
6.1	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E COMPLEMENTARES (MATERIAL) - EXECUÇÃO DE: *Projeto no Anexo 1: ILUMINAÇÃO, SIST. INCÊNDIO E DISTR. ELÉTRICA 5º ANDAR - *Projeto no Anexo 2: DISTRIBUIÇÃO ELÉTRICA - 5º ANDAR *Projeto no Anexo 3: INFRAESTRUTURA DE REDE - 5º ANDAR *Conforme Memorial Descritivo	VB	1	R\$ 220.026,27	R\$ 220.026,27	R\$ 220.026,27
6.2	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E COMPLEMENTARES (MÃO DE OBRA) - EXECUÇÃO DE: *Projeto no Anexo 1: ILUMINAÇÃO, SIST. INCÊNDIO E DISTR. ELÉTRICA 5º ANDAR - *Projeto no Anexo 2: DISTRIBUIÇÃO ELÉTRICA - 5º ANDAR *Projeto no Anexo 3: INFRAESTRUTURA DE REDE - 5º ANDAR *Conforme Memorial Descritivo	VB	1	R\$ 74.641,67	R\$ 74.641,67	R\$ 74.641,67
7.0	EXECUÇÃO DE SISTEMA DE CLIMATIZAÇÃO					R\$ 161.084,67
7.1	Fornecimento e instalação do SISTEMA DE CLIMATIZAÇÃO DO AMBIENTE no 5º andar - considerando-se equipamentos, acessórios, materiais e mão de obra - conforme Projeto e Memorial Descritivo	VB	1	R\$ 161.084,67	R\$ 161.084,67	R\$ 161.084,67
TOTAL						R\$ 938.313,47